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Annatatsiya: Bugungi kunda erkin va mustaqil fikrlovchi, ijtimoiy-siyosiy hayotda ongli ravishda 

faol ishtirok etishga qodir yosh avlodni shakllantirish «Kadrlar tayyorlash milliy dasturi» ning asosiy 

ustuvor yo‘nalishlarini belgilab olish. 

Kalit so’zlar: Pedagogik texnologiya. Pedagogik texnologiyalarda didaktik o’yinlar. Innovatsion 

texnologiyalar. Rivojlangan mamlakatlarda axborot texnologiyalari. 

 

O‟tgan yillarimizga nazar tashlab, ularni sarhisob qilsak, mustaqilligimiz sharofatini 

yanada chuqurroq anglaymiz. Biz ta‟limda butunlay yangilanish, yangi jarayonga tom 

ma‟noda o‟tish va unga moslashish davrini boshimizdan kechirmoqdamiz. «Ta‟lim 

to‟g‟risida»gi Qonun va «Kadrlar tayyorlash milliy dasturi» bizga eski usullardan voz kechib 

ta‟limning har bir qirrasigacha qayta qurish imkonini bergan bo‟lsa, «2004-2009 yillarda 

Maktab ta‟limini rivojlantirish Davlat umummilliy dasturi» esa qo‟lga kiritilgan 

imkoniyatlarni: takomillashgan davlat ta‟lim standartlari, o‟quv dasturlari, davlat talablari, 

yangi o‟quv darsliklarini har tomonlama zamon talablariga mos jihozlangan maktablarda, 

zamonaviy o‟quv xonalarida amaliyotga joriy etish imkoniyatlarini keng ochib berdi. 

Yangilangan ta‟limda o‟quvchining yuragidagi cho‟g‟ni alanga oldirish, uni har 

tomonlama rivojlantirib, bilimdan-bilimga yetaklab olib chiqish uchun zamonaviy darslar 

zarurdir 

Pedagogik texnologiya - shunday bilimlar sohasiki, ular vositasida uchinchi ming 

yillikda davlatning ta‟lim sohasidagi siyosatida tub burilish yuz beradi, o‟qituvchi faoliyati 

yangilanadi, o‟quvchi va talaba yoshlarda hurfikrlilik, bilimga chanqoqlik, Vatanga mehr-

muhabbat, isonparvarlik tuyg‟ulari tizimi shakllantiriladi. 

Dastlab "texnologiya" tushunchasiga aniqlik kiritaylik. Bu so‟z texnikaviy taraqqiyot 

bilan bog‟liq holda fanga 1872-yilda kirib keldi va yunoncha ikki so‟zdan - "texnos" (techne) 

- san’at, mahorat, hunar va "logos" (logos) - fan so‟zlaridan tashkil topib "hunar fani" 

ma‟nosini anglatadi. Biroq, bu ifoda ham, zamonaviy texnologik jarayonni to‟liq tavsiflab 

berolmaydi. Texnologik jarayon, har doim zaruriy vositalar va sharoitlardan foydalangan 

holda, operatsiyalarning muayyan ketma-ketlikda bajarilishni ko‟zda tutadi. Aniqroq 

aytadigan bo‟lsak, texnologik jarayon - bu mehnat qurollari bilan mehnat ob‟ektlari (xom 

ashyo)ga bosqichma-bosqich ta‟sir etish natijasida mahsulot yaratish borasidagi ishchi 

(ishchi mashina)ning faoliyatidir. Ana shu ta‟rifni tadqiqot mavzusiga o‟giradigan bo‟lsak, 

ya‟ni: Pedagogik texnologiya - bu o‟qituvchi (tarbiyachi)ning ta‟lim-tarbiya vositalari 

yordamida o‟quvchi (talaba)larga muayyan sharoitda ta‟sir ko‟rsatishi va bu faoliyat mahsuli 

sifatida ularda oldindan belgilangan shaxsiy sifatlarni shakllantirish jarayonidir. 

https://hozir.org/1-yoshlarda-ekologik-ong-va-madaniyat-ekologik-tarbiya-jamiyat.html
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Pedagogik texnologiyalarda didaktik o‟yinlar texnologiyalari bolalar faoliyatini 

faollashtirish va jadallashtirishga asoslangan. Ular bolalar shaxsidagi ijodiy imkoniyatlarni 

ro‟yobga chiqarish va rivojlantirishning amaliy yechimlarini aniqlash va amalga oshirishda 

katta ahamiyatga ega. Didaktik o‟yinlarning asosiy turlari: intellektual (aqliy) va harakatli 

hamda aralash o‟yinlardan iborat. Bu o‟yinlar ishtiroklarida aqliy, jismoniy, axloqiy, 

psixologik, estetik, badiy, tadbirkorlik, mehnat va boshqa ko‟nikmalarni rivojlantirishga 

yordam beradi. 

Ta‟lim-tarbiya jarayonida asosan bolalarda ta‟lim olish motivlarini, ularning turli 

yo‟nalishdagi qobiliyat va qiziqishlarini oshiradigan, biror kasbga moyilliklarini 

ko‟rsatadigan didaktik o‟yinlardan foydalaniladi. Didaktik o‟yinlar nazariy, amaliy, 

jismoniy, rolli, ishchanlik va boshqa yo‟nalishlar bo‟yicha turlarga ajratiladi. Hozirda 

kompyuter vositasidagi didaktik o‟yinlar alohida o‟ringa ega bo‟lib bormoqda. 

Didaktik o‟yinlar o‟quvchilarda tahlil qilish, mantiqiy fikrlash, tadqiq qilish, hisoblash, 

o‟lchash, yasash, sinash, kuzatish, solishtirish, xulosa chiqarish, mustaqil qaror qabul qilish, 

guruh yoki jamoa tarkibida ishlash, axloq-odob o‟rgatish, nutq o‟stirish, til o‟rgatish, yangi 

bilimlar o‟rgatish va boshqa faoliyat turlarini rivojlantirishga yo‟naltirilgan o‟yinlarga 

ajratiladi. 

Pedagogik texnologiyaning asosiy jarayoni o‟qituvchi uchun so‟zlash, ko‟rsatish, 

topshiriqlar berish, nazorat qilish orqali mustaqil bilim olish va fikrlashga o‟rgatishdan, 

o‟quvchi uchun esa diqqatni jamlagan holda tinglash, kuzatish, topshiriqlar bajarish orqali 

mustaqil bilim olish va fikrlashga o‟rganishdan iboratdir. Ushbu berilgan sxemadan ko‟rinib 

turibdiki, o‟qituvchi rahbarligida o‟quvchi o‟zi bilim oladi, o‟rganadi, o‟zlashtiradi, mustaqil 

fikrlash ko‟nikmalarini egallaydi. Bundan tashqari shuni alohida ta‟kidlashimiz zarur-ki 

pedagogik jarayonni samarali bо„lishida o‟quvchilar diqqati juda muhim ahamiyat kasb 

etadi. Buyuk rus pedagogi K.D Ushinskiy diqqatni “о„rganilayotgan materialni odam ongiga 

kirishi uchun yagona eshik” deb ta‟riflagan[21]. 

Agar о„qituvchi o‟quvchi diqqatini jamlashga erishgan bо„lsa, bu muvafaqqiyatning 

yarmiga erishganlikdir. Diqqat idrok, tushunish, tasavvur, о„zlashtirish, eslab qolish, qayta 

tiklash va ijodiy faraz uchun zarurdir. Diqqatimizni jamlanishi faqat о„z hoxishimizga emas, 

balki ta‟surotlarning kuchi, yangiligi, kutilmaganligiga ham bog„liqdir. Dars o‟quvchilarni 

ajablantiradigan, qiziqtiradigan, о„ylantirib qо„yadigan savol yoki vazifadan boshlansa, 

oquvchilar diqqati tezroq jamlanadi 

Mutaxassislarning fikricha, innovatsion texnologiyalar pedagogik jarayon hamda 

о„qituvchi va о„quvchi faoliyatiga yangilik, о„zgartirishlar kiritish bо„lib, uni amalga 

oshirishda asosan interfaol uslublardan foydalanildi. Bunday uslublarning о„ziga xosligi 

shundaki, ular faqat pedagog va о„quvchilarning birgalikda faoliyat kо„rsatishi orqali amalga 

oshiriladi. Bunday о„qituvchi bilan о„quvchining hamkorlik jarayoni о„ziga xos 

xususiyatlarga ega bо„lib, ularga: 

 о„quvchilarning dars davomida befarq bо„lmaslikka, mustaqil fikrlash, ijod qilish va 

izlanishga majbur etilishi; 

 о„quvchilarning о„quv jarayonida fanga bо„lgan qiziqishlarini doimiyligini 

ta‟minlanish; 

https://hozir.org/vmeste-protiv-korrupcii.html
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 о„quvchilarning fanga bо„lgan qiziqishlarini mustaqil raishda har bir masalaga ijodiy 

yondashgan holda kuchaytirilishi; 

 о„quvchilarning hamkorlikdagi faoliyatini doimiy ravishda tashkil etilishlari kiradi. 

Hozirgi kundagi zamonaviy usullar о„quvchilarning chuqur bilim olishi uchun qator 

imkoniyatlar yaratish bilan birga ularda о„z fikrini himoya qilish kо„nikmasini 

shakllantiradi, hamkorlikda ishlash, hayotda uchrab turadigan qiyinchiliklarni birgalikda 

yengish tajribasini singdiradi. 

Zamonaviy usullardan foydalanish: 

-sinf muhitini о„zgartiradi; 

-mavzu qanday о„rganilishi kerakligini belgilab beradi; 

-har bir о„quvchini faollashtiradi. 

Bugungi kunda о„qituvchi о„qitish uchun faqat zaruriy axborotlarnigina tanlab olishi 

va о„quvchini bevosita mustaqil bilim olishga о„rgatmog„i zarur. Bu jarayonda о„qituvchining 

pedagogik mahorati, uning chuqur bilimi, odob-axloqi muhim rol о„ynaydi. 

Bugungi kunda erkin va mustaqil fikrlovchi, ijtimoiy-siyosiy hayotda ongli ravishda 

faol ishtirok etishga qodir yosh avlodni shakllantirish «Kadrlar tayyorlash milliy dasturi» 

ning asosiy ustuvor yo„nalishidir. Bu esa mamlakatning ijtimoiy-siyosiy hayotiga 

demokratik asoslarini joriy etishni, fuqarolik jamiyati va huquqiy davlat qurishni 

tezlashtirish imkonini beradi. 

Bugungi kunda ta‟limni axborotlashtirishda asosiy yo„nalish turli o„quv fanlari 

bo„yicha pedagogik dastur vositalarini yaratishdan iborat bo„lib qoldi. Ammo mavjud va 

ishlab chiqilayotgan kompyuter texnikasi bazasidagi pedagogik dastur vositalari o„qitish 

nuqtai nazaridan ta‟lim sifatida muhim siljishlarga olib kelishi mumkin. Buning 

sabablaridan biri kompyuter texnologiyalarini an‟anaviy tashkil etilgan o„qitish jarayonida 

joriy etila boshladi. U o„zining asosiy mazmuni va metodlari bo„yicha bu texnologiyalarga 

yo„naltirilmagan va ularga ehtiyoj sezmaydi. 

O„qitishning yangi axborot texnologiyalari o„quvchi-talabaning emas, u eng avvalo 

o„qituvchi (pedagog)ning texnologiyasidir. O„quvchi-talaba zamonaviy axborot 

texnologiyasini o„rganmaydi, balki uning mahsulotidan o„qitishning texnik vositasi sifatida 

foydalanadi. O„qituvchi (pedagog) zamonaviy texnologiyalarni qo„llab darsga tayyorlanadi, 

darsni tashkil qiladi, o„quvchi - talabalar bilimini nazorat qiladi va ta‟lim mazmunini 

takomillashtirishda kompyuterlashtirishning eng yuqori darajasi yangi axborot 

texnologiyalarini ta‟lim jarayoniga olib kirishdan iborat bo„ladi. 

Rivojlangan mamlakatlarda axborot texnologiyalarini ta‟limga joriy etishda ularning 

texnik vositalarini integratsiyalash asosiy yo„nalish bo„lmoqda. Shu munosabat bilan hatto 

«multimedia» tushunchasi paydo bo„ldiki, u o„qitishda ko„pchilik texnik vositalardan 

kompleks foydalanishni bildiradi. Multimediani qo„llagan holda eng muhim narsa o„quvchi-

talabalarni kerakli axborotni tanlab olishga o„rgatishdan iborat bo„ladi. O„qituvchi 

(pedagog)ning vazifasi axborotni berishdan iborat emas, balki uni topishda yordam 

berishdan iborat bo„ladi, o„qituvchi (pedagog) bilimlar sohasida yo„l ko„rsatuvchi bo„ladi. Bu 

kabi o„qitish vositalari kompleksidan foydalanilgan holda o„quvchi-talabaga ta‟sir ko„rsatish 

https://hozir.org/amaliy-dasturlar-va-ulardan-turli-kasbiy-sohalarda-foydalanish.html
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birgina axborot kanallari (ko„rish, eshitish va h.k.) orqali amalga oshiriladi. Bu esa ta‟lim 

samaradorligini oshiradi. 

Ma‟lumki, o„qituvchi (pedagog)larning an‟anaviy o„qitish usulida laboratoriya va 

amaliy ishlar o„tkazilishiga ko„p vaqt ajratiladi. Bu mutaxassis tayyorlashning juda muhim 

tarkibiy qismidir. U nafaqat o„quvchi-talabaning nazariy bilimlarini mustahkamlashga, 

o„quv materialini o„zlashtirish samarasini oshirishga, balki muayyan sohada amaliy 

ko„nikmalarni hosil qilishga ham ko„mak beradi. Biroq, bunday mashg„ulotlar to„laqonli 

natija beradi, deya olmaymiz. Sababi – laboratoriya stendlari yetarli darajada emasligida 

hamda ko„pgina laboratoriya stendlari va o„quv xonalari zamonaviy moslama va uskunalar 

bilan jihozlanmagan, ularning aksariyati ma‟naviy eskirib qolgan va bugungi kun talablariga 

to„liq javob bermaydi. Texnologiyalar tez sur‟atda rivojlanayotgan hozirgi vaqtda amaliy 

mashg„ulotlar uchun laboratoriya va stendlar har bir o„quv yilida takomillashtirishni talab 

etadi. Buning uchun esa qo„shimcha sarf-xarajatlar qilish kerak. Boshqa yana bir muhim 

omil shundaki, ba‟zi laboratoriya tadqiqotlaridagi ish yoki jarayonlarning sustligi sababli 

ajratilgan vaqt ichida ta‟lim oluvchilar takror tahlil yoxud sinovlar o„tkazishga qiynalishadi, 

holbuki, ma‟lum bir sohada yetarlicha ish ko„nikmalari va tajriba orttirish uchun amaliy 

mashg„ulotlarni ko„p marotaba takrorlash zarur. Afsuski, an‟anaviy ish olib borish 

sharoitida laboratoriya stendlarining kamligi hamda moslamalarining tez-tez buzilishi va 

shu bilan bog„liq ashyolarga qo„shimcha sarflar qilinishi bois har doim ham bunday 

qilinavermaydi. 

Pedagogik texnologiyaga YUNESKOning bergan ta‟rifini keltiramiz: 

“Pedagogik texnologiya – bu butun o„qitish va bilimlarni o„zlashtirish jarayonida o„z 

oldiga ta‟lim shakllarini  samaradorlashtirish  vazifasini  qo„yuuvchi  texnik hamda shaxs 

resurslari va ularning o„zaro aloqasini hisobga olib, bilimlarni yaratish, qo„llash (va  

belgilash)ning tizimli usulidir”. Bu ta‟rifdagi asosiy tushuncha “tizimli usul” bo„lib, aynan 

tizimli yondashuv pedagogik texnologiyaning, o„qitishga boshqa yondashuvlardan 

farqlanuvchi asosiy belgisi hisoblanadi. Ta‟lim maqsadlari, uning mazmuni, o„qitish va ta‟lim 

berish usullari, nazorat va  natijalarni baholashni o„zaro bog„liklikda loyihalash-  ko„pincha 

an‟anaviy o„quv jarayonida yetishmaydigan narsadir. 

Yuqorida berilgan ma‟lumotlarga asoslanib, shularni aytishimiz mumkin-ki, 

pedagogik texnologiyaning predmeti о„quv jarayon va professional tayyorgarlik tizimini 

loyihalashdan iborat. 
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